

# ommaso Barlattani

Medico Chirurgo

## INFORMAZIONI DI CONTATTO

Email: [REDACTED]  
Indirizzo: [REDACTED]  
Telefono: + [REDACTED]  
Data di nascita: [REDACTED]  
Nazionalità: [REDACTED]

## DESCRIZIONE

Sono un medico chirurgo laureato il 23/07/2020 con valutazione di 110/110 e lode presso la Facoltà di Medicina e Psicologia dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant'Andrea. Mi sono laureato con una tesi redatta in lingua inglese dal titolo "The role of the polymorphism of the PER3 VNTR gene on the age of onset of bipolar disorder type 1". In campo medico scientifico mi interessò di ricerca nell'ambito della psichiatria soprattutto inerente i disturbi affettivi e la prevenzione suicidaria nei disturbi dell'umore. Mi interessò inoltre di psichiatria sociale finalizzata ad una maggior dignità sia personale che lavorativa per i soggetti affetti da disturbi mentali. Durante il mio percorso universitario ho svolto un'attività di ricerca presso l'UOC di Psichiatria dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant'Andrea. Possiedo inoltre una discreta esperienza all'estero avendo preso parte al programma di scambio ERASMUS presso la Ruhr Universität di Bochum in Germania come studente di medicina e chirurgia. Come vincitore di bando per ricerca tesi all'estero dell'Università Sapienza ho collaborato con il gruppo di ricerca del dipartimento di Psichiatria dell'Università Carl Gustav Carus di Dresda dove ho completato un lavoro di ricerca inerente "Il ruolo del polimorfismo del gene PER3 VNTR nell'età d'insorgenza del disturbo bipolare di tipo 1" occupandomi anche della stesura del paper per la pubblicazione attualmente in fase di review.

## ESPERIENZA

Dresda  
Marzo 2020 - Luglio 2020

Ricercatore  
Universitätlinikum Carl Gustav Carus

Ho collaborato con il gruppo di ricerca del dipartimento di Psichiatria dell'Universitätlinikum Carl Gustav Carus di Dresda diretto dal professor Michael Bauer nell'ambito del bando di ricerca tesi all'estero di Sapienza. Sotto la supervisione del dottor Philipp Ritter ho completato un lavoro inerente "Il ruolo del polimorfismo del gene PER3 VNTR nell'età d'insorgenza del disturbo bipolare di tipo 1" per cui ho provveduto anche alla stesura del paper per la pubblicazione attualmente in fase di review. Ho partecipato attivamente anche alle attività del gruppo di ricerca della sezione di prevenzione del suicidio, diretto dalla professoressa Ute Lewitzka, proponendo progetti futuri attualmente in fase di review da parte dell' "American association for suicide prevention" al fine dell'erogazione di fondi.

Bochum  
Settembre 2019 - Febbraio 2020

Studente ERASMUS  
Ruhr Universität Bochum

Ho partecipato al programma di scambio ERASMUS presso la Ruhr Universität Bochum come studente di Medicina e Chirurgia per l'a.a. 2019/2020. Ho preso parte alle attività didattiche e di tirocinio ampliando il mio bagaglio nell'ambito medico scientifico e linguistico e superando con profitto gli esami di Oftalmologia, Otorinolaringoiatria, Anestesia, Medicina d'Emergenza-Urgenza e Geriatria svolti in lingua tedesca.

Roma  
Ottobre 2018 - Luglio 2019

Studente  
Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant'Andrea

Ho svolto l'internato elettivo presso l'SPDC, UOC di Psichiatria dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant'Andrea diretto dal professor Maurizio Pompili. Durante questa esperienza ho acquisito le capacità necessarie per un'adeguata valutazione e gestione clinica dei pazienti ad elevato rischio suicidario e delle emergenze psichiatriche. Ho frequentato inoltre l'ambulatorio dei disturbi dell'umore seguendo il professor Gabriele Sani approfondendo gli aspetti clinico-terapeutici del disturbo bipolare.

## ISTRUZIONE



Viterbo	2012	Maturità classica Liceo Classico Mariano Buratti Valutazione: 80/100
Roma	2020	Laurea in Medicina e Chirurgia Sapienza Università di Roma, Facoltà di Medicina e Psicologia, Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant'Andrea Valutazione: 110/110 e lode
LINGUE	<p data-bbox="970 1714 1124 1758"><b>COMPETENZE</b></p> <p data-bbox="269 1648 1124 1692">Esperienza completa nella materia di lingua e cultura straniera. Eccellenti capacità di comunicazione riguardo alla cura del paziente.</p> <p data-bbox="723 1594 1124 1638">Capacità di ascolto e comprensione degli stati emotivi dovuti a una particolare situazione medica.</p>	
Inglese	Livello avanzato	
Tedesco	Livello avanzato. B2 Telc	
CERTIFICATI E CORSI	Certificato Basic Life Support Debrillation (BLSD)	
PUBBLICAZIONI	<p data-bbox="207 1288 1124 1386">Tesi di laurea: "The role of the polymorphism of the PER3 VNTR gene on the age of onset of bipolar disorder type 1", Sapienza Università di Roma, Facoltà di Medicina e Psicologia, Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant'Andrea</p>	